	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

	ORGAO     : 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	UNIDADE : 22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               6003   APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO
	 575.626

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 605
	 6003 7H17
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 575.626

	20 605
	 6003 7H17 0001
	  
	 APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 575.626

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 575.626

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 575.626

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 575.626

	 


	 

	ORGAO     : 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	UNIDADE : 22211 - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0352   ABASTECIMENTO AGROALIMENTAR
	 770.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 605
	 0352 2130
	 FORMACAO DE ESTOQUES PUBLICOS - PGPM
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 770.000.000

	20 605
	 0352 2130 0001
	  
	 FORMACAO DE ESTOQUES PUBLICOS - PGPM - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 770.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 5
	 0
	 90
	 0
	 360
	 770.000.000

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 770.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 770.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 49000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

	UNIDADE : 49101 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               1116   CREDITO FUNDIARIO
	 12.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 122
	 1116 2B01
	 REMUNERACAO AO AGENTE FINANCEIRO PELA OPERACIONALIZACAO DO FUNDO DE TERRAS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 12.000.000

	21 122
	 1116 2B01 0001
	  
	 REMUNERACAO AO AGENTE FINANCEIRO PELA OPERACIONALIZACAO DO FUNDO DE TERRAS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 12.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 12.000.000

	 

	               1334   DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE TERRITORIOS RURAIS
	 135.080

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 127
	 1334 8991
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS EM TERRITORIOS RURAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 135.080

	21 127
	 1334 8991 0001
	  
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS EM TERRITORIOS RURAIS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 135.080

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 300
	 135.080

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 12.135.080

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 12.135.080

	 


	 

	ORGAO     : 49000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

	UNIDADE : 49101 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0351   AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF
	 3.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 601
	 0351 2B54
	 FOMENTO A PARTICIPACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR NA CADEIA DO BIODIESEL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.000.000

	21 601
	 0351 2B54 0001
	  
	 FOMENTO A PARTICIPACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR NA CADEIA DO BIODIESEL - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 2.000.000

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 122
	 0351 2B83
	 OPERACIONALIZACAO DA AQUISICAO, DA ARMAZENAGEM E DA REVENDA DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PAA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.000.000

	21 122
	 0351 2B83 0001
	  
	 OPERACIONALIZACAO DA AQUISICAO, DA ARMAZENAGEM E DA REVENDA DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PAA - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 1.000.000

	 

	               1116   CREDITO FUNDIARIO
	 2.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 PROJETOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 631
	 1116 1545
	 ESTRUTURACAO DE ASSENTAMENTOS E INVESTIMENTOS COMUNITARIOS - COMBATE A POBREZA RURAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.000.000

	21 631
	 1116 1545 0001
	  
	 ESTRUTURACAO DE ASSENTAMENTOS E INVESTIMENTOS COMUNITARIOS - COMBATE A POBREZA RURAL - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.000.000

	 
	  
	  
	
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 2.000.000

	 

	               1334   DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE TERRITORIOS RURAIS
	 7.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 127
	 1334 8991
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS EM TERRITORIOS RURAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 7.000.000

	21 127
	 1334 8991 0020
	  
	 APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS EM TERRITORIOS RURAIS - NA REGIAO NORDESTE
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 7.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 40
	 0
	 100
	 7.000.000

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 12.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 12.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 74000 - OPERACOES OFICIAIS DE CREDITO

	UNIDADE : 74101 - RECURSOS SOB A SUPERVISAO DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - MINISTERIO DA FAZENDA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0352   ABASTECIMENTO AGROALIMENTAR
	 700.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 605
	 0352 0300
	 GARANTIA E SUSTENTACAO DE PRECOS NA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (LEI Nº 8.427, DE 1992)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 700.000.000

	20 605
	 0352 0300 0001
	  
	 GARANTIA E SUSTENTACAO DE PRECOS NA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (LEI Nº 8.427, DE 1992) - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 700.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 360
	 700.000.000

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 700.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 700.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 74000 - OPERACOES OFICIAIS DE CREDITO

	UNIDADE : 74901 - RECURSOS SOB SUPERVISAO DO FUNDO DE DEFESA DA ECONOMIA CAFEEIRA/FUNCAFE - MAPA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0350   DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA CAFEEIRA
	 70.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 601
	 0350 0012
	 FINANCIAMENTO PARA CUSTEIO, INVESTIMENTO, COLHEITA E PRE-COMERCIALIZACAO DE CAFE
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 70.000.000

	20 601
	 0350 0012 0001
	  
	 FINANCIAMENTO PARA CUSTEIO, INVESTIMENTO, COLHEITA E PRE-COMERCIALIZACAO DE CAFE - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 70.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 5
	 0
	 90
	 0
	 360
	 70.000.000

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 70.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 70.000.000

	 


